
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

 «08» июня 2021 года   № 444 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО 

Видяево от 01.06.2021 № 428 «Об утверждении программы 

персонифицированного финансирования дополнительного образования 

детей в ЗАТО Видяево» 

 

В связи с допущенной технической ошибкой 

 

п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

ЗАТО Видяево от 01.06.2021 № 428 «Об утверждении программы 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 

в ЗАТО Видяево»: 

1.1. в пункте 1 слова «с 01 сентября 2021 по 31 августа 2022 года» 

заменить словами «2021-2022 учебного года»; 

1.2. в Программе персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в ЗАТО Видяево: 

1.2.1. раздел I. «Параметры системы персонифицированного 

финансирования» изложить в редакции согласно Приложения к настоящему 

постановлению; 

1.2.2. в пятом абзаце пункте 2 в раздела II. «Порядок установления и 

использования норматива обеспечения сертификата» исключить слова 

«июнь, июль, август,». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

  5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 
  

И.о. Главы ЗАТО Видяево                                                            Н.В. Никишина 

 

 

 

 



 

Приложение к постановлению  

Администрации ЗАТО Видяево  

от «08» июня 2021 №444 

 

«УТВЕРЖДЕНА  

постановлением Администрации  

ЗАТО Видяево  

от «01» июня 2021 года №428 

 

Программа персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей в ЗАТО Видяево 

 

I. Параметры системы персонифицированного финансирования 

1 
Период действия программы 

персонифицированного финансирования 

2021-2022  

учебный год 

2 
Категория детей, которым предоставляются 

сертификаты дополнительного образования  

Дети от 5 до 18 лет, 

проживающие на 

территории ЗАТО 

Видяево 

3 

Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за 

счет средств бюджета ЗАТО Видяево  на период действия программы 

персонифицированного финансирования (не более), ед. 

3.1 Дети от 5 до 18 лет (не более), ед. 28 

4 

Норматив обеспечения сертификата персонифицированного 

финансирования, установленный для соответствующей категории детей 

на период действия программы персонифицированного 

финансирования, рублей: 

4.1 Дети от 5 до 18 лет 40630,00  

5 

Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в 

статусе сертификатов персонифицированного финансирования на 

период действия программы персонифицированного финансирования, 

тыс. рублей 

5.1 Дети от 5 до 18 лет 1137,64 

6 

Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в 

статусе сертификатов персонифицированного финансирования на 

период с 01 сентября 2021 года по 31 декабря 2021 года, тыс. рублей 

6.1 Дети от 5 до 18 лет 505,62 

7 

Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в 

статусе сертификатов персонифицированного финансирования на 

период с 01 января 2022 года по 31 мая 2022 года, тыс. рублей 

7.1 Дети от 5 до 18 лет 632,02 

 


